
ATTO DI INCARICO DESCRIZIONE INCARICO
COMPENSO (al lordo 

della ritenuta d’acconto)
SOGGETTO PERCETTORE DURATA

DETERMINA 
DIRIGENZIALE N. 970 DEL 

19/04/2024

CONFERIMENTO DI INCARICO 
INDIVIDUALE CON CONTRATTO DI 

LAVORO AUTONOMO AI SENSI 
DELL’ART.7 D.LGS 165/2001 E 

SS.MM.II. AD ESPERTO TECNICO  
PROFILO SENIOR 

€ 115.098,69
ARCH. MARIA NUNZIA 

MONACO
31/12/2026

4. CV
5. ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE SULL'AVVENUTA VERIFICA DELL'INSUSSISTENZA DI CONFLITTO D'INTERESSE
6. CONTRATTO FIRMATO 

INCARICO ARCH. MARIA NUNZIA MONACO
art. 15- D.Lgs. 33/2013 - estremi degli atti di conferimento incarico - Ripartizione Seconda

ALLEGATI:
1. DETERMINA DIRIGENZIALE N. 970 DEL 19/04/2024 APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 
2. DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILIA' D.Lgs 39/2013



REGISTRO GENERALE N. 970 del 19/04/2024

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE SECONDA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 970 del 19/04/2024 

 DETERMINAZIONE N. 119 del 12/04/2024 
PROPOSTA N. 1218 del 11/04/2024 
 
OGGETTO: 

D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, ad esperto di particolare e comprovata profilo Middle: 
approvazione schema di contratto. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 
79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

finanziarie ripartite tra le  amministrazioni  strazioni interessate sulla base del 
comma 180, e non impegnate in ragione dell'insufficiete numero di idonei all'esito 
delle procedure svoltesi in attuazione dell'articolo 10, comma 4, del decreto-legge 1° 
aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 2021, n. 76, 
o della mancata accettazione della proposta di assunzione nel termine assegnato 
dall'amministrazione, comunque non superiore a trenta giorni, possono essere 
destinate dalle predette amministrazioni alla stipula di contratti di collaboratone ai 
sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, 
con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale 
non reclutato"; 
 

er la Coesione territoriale con nota del 20/07/2022, comunicava al 

del 30 aprile 2022 convertito con modificazioni con Legge n. 79 del 29 giugno 
 

 
la D.G.C. n. 281 

esperto tecnico, profilo middle, attraverso interpello e, in caso di esito infruttuoso, 
attraverso avviso pubblico;  

 
la procedura di interpello interno esperita mediante pubblicazione di apposito 

personale comunale per posta elettronica in modalità everyone, ha dato esito 
infruttuoso in quanto nessuna candidatura è pervenuta da parte dei dipendenti del 
Comune di Massafra al Dirigente Ripartizione Risorse Umane e Finanziarie; 

con determinazione nr. 1318 del 20/05/2023 è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico, diffuso a norma di Legge, sul Portale Unico del Reclutamento (inPA), 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 970 del 19/04/2024 

incarico individuale con contratto di lavoro autonomo, ad un esperto di particolare e 

profilo middle di esperto tecnico, con competenza in materia di supporto e 
progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei 
procedimenti legati alla loro realizzazione (es. mobilità, edilizia pubblica, 
rigenerazione urbana ed efficientamento energetico, etc.), in ottemperanza 

 281 del 03.10.2022; 

il predetto avviso è stato pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento (inPA), 

orni;  

le domande di partecipazione alla selezione sono state formalizzate entro le ore 
23:59 del 06 Giugno 2023, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, mediante 
il Portale Unico del Reclutamento (inPA) (https://www.inpa.gov.it) e sono pari ad 
un numero di 14 candidati;  

con D.D. nr.  elenco degli otto candidati 

pubblico; 
 
con D.D. nr. 21/RG del 15/01/2024 è stata nominata la commissione esaminatrice;  

 
24 è stata consegnata alla 

commissione esaminatrice, tutta la documentazione afferente alla procedura in 

pubblico;   

issione si è riunita in prima 
seduta, per sottoscrivere la dichiarazione di assenza di incompatibilità con i 

dio e di formazione 
nonché delle esperienze professionali e del curriculum vitae, ai fini 

 

pretori

competenze dichiarate dai candidati;  

programma, per svolgere i lavori previsti per lo svolgimento della prova orale in 
seduta pubblica, secondo le modalità di svolgimento e i criteri di valutazione 

ciascun candidato;  

a sostenere la prova orale si sono presentati tre candidati degli otto ammessi;  

al termine della fase relativa ai colloqui individuali (fase 2), la Commissione ha 
formulato la graduatoria finale secondo i dati riportati nelle schede allegate al 
verbale e conservate agli atti, tenendo conto delle votazioni complessive riportate da 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 970 del 19/04/2024 

 

con D.D. 538/RG del 01.03.20
commissione, ovvero dei verbali delle sedute tenutesi, nonchè della graduatoria 

della selezione per il conferimento di incarico individuale, con contratto di lavoro 
-profilo 

Middle, supporto e progettazione tecnica. 
atto 

della presentazione della domanda di partecipazione, questo Ente ha provveduto ad 

presentazione della domanda di partecipazione;  
avviso pubblico con nota prot. nr.13665 del 

14.03.2024 si è proceduto ad inoltrare al vincitore, 
Nunzia 
della dichiarazione at

n. 165/2001, nonché la dichiarazione di accettazione del codice etico e 
comportamentale del Comune di Massafra;  

riscontrato positivamente la richiesta di cui al punto precedente;  
sulla scorta di tutte le dichiarazioni rese, occorre procedere al conferimento 

 
 

Considerato che:  

lo schema di contratto predisposto dall'Agenzia per la Coesione Territoriale 
definisce le modalità, anche temporali, della collaborazione, comunque non 
superiori a trentasei mesi, e la soglia massima della remunerazione, nei limiti di 
quanto stabilito dal Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro 
autonomo, di cui al decreto del direttore della predetta Agenzia, n. 107, in data 8 
giugno 2018;  
 

165/ 2001 e ss.mm.ii..; 
 
l
integrante e sostanziale del presente atto, farà carico sulle risorse del Programma di 
Azione e Coesione Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 
2014-2020 - CUP E99J21007460005 , come riportato al punto 7.1 dello schema di 
contratto;  
 
il compenso al professionista incaricato è da intendersi al lordo dei contributi 
previdenziali ed assicurativi e delle ritenute fiscali previsti dalla legislazione vigente 
a cari

schema di contratto; 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 970 del 19/04/2024 

il compenso sarà corrisposto con cadenza bimestrale, previa presentazione da parte 

degli allegati in originale, laddove previsti, dei prodotti realizzati alla fine di ciascun 
valutazione positiva 

originariamente prefissati in sede di conferimento dell'incarico medesimo, come 
riportato al 7.3 dello schema di contratto;  
 
il Comune di Massafra 
unitamente agli oneri da Essa dovuti per legge, quali IVA e la rivalsa del contributo 
previdenziale, come riportato al punto 8.1 dello schema di contratto. 
il Comune di Massafra provvederà, altresì, ad effettuare il versamento delle ritenute 
fiscali previste dalle disposizioni vigenti, come riportato al punto 8.2 dello schema 
di contratto;  
 
le somme a copertura della spesa sono state stanziate nel Bilancio 2024/2026 al 

Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti  ;  
 
Visti:  
 

- ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- 
personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al 
regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

 
- il 

umane), commi 6 e 6- -ter (Portale Unico del reclutamento); 
- il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo di cui al Decreto 

del Dirett  
- le Linee Guida per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, allegate alla nota 

perveuta al Comune di Massafra il 20.07.2024 in riferimento al profilo Middle; 
- lo Statuto comunale;  
- i Regolamenti comunali per la disciplina amministrativa e contabile;  
- la D.G.C n. 152 del 28/11/2023, immediatamente esecutiva, con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;
- la D.G.C. n. 164 del 20/12/2023, immediatamente esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 
- -la D.G.C. n. 14 del 11/01/2024, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte per far 
parte integrante e sostanziale del presente atto:  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 970 del 19/04/2024 

1. di procedere, in attuazione delle Linee Guida per il conferimento degli incarichi di 

- 
Monaco Maria Nunzia e il Comune di Massafra;  

2. di rendere Schema di contratto predisposto dall'Agenzia per la Coesione 
Territoriale di cui al decreto del direttore della predetta Agenzia, n. 107, in data 8 giugno 

 parte integrante e sostanziale del presente atto;  

3. di conferire  ss.mm.ii; 
mediante stipula di contratto individuale di lavoro con decorrenza dalla data di 
sottoscrizione del contratto e  sino al 31 dicembre 2026; 

4. di impegnare le somme in favore del professionista MONACO MARIA NUNZIA 
avente codice fiscale ------OMISSIS------ stanziate al bilancio pluriennale 2024/2026 con 
le seguenti imputazioni:  

  

 

 

5. di dare atto che il compenso al professionista sarà corrisposto con cadenza 
bimestrale, previa presentazione della fattura di pagamento, di una relazione sulle 
attività svolte, nonché degli allegati in originale, laddove previsti, dei prodotti realizzati 

risultati 
obiettivi originariamente prefissati in sede di conferimento dell'incarico medesimo; 

6. di dare atto che la liquidazione del compenso, tenuto conto della complessità delle 
procedure di pagamento, sarà effettuata entro 30 (trenta) giorni dalla data di ricezione 
della relativa fattura;  

7. di dare atto 
in particolare dal D.lgs, 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.
Lgs. n. 165/ 2001 e ss.mm.ii..; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile 
di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento;  

9. di dare atto -bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., per il 
presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure 
potenziale; 

 

IL DIRIGENTE DELLA II RIPARTIZIONE 

                       Ing. Giuseppe Iannucci 
 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio  del Regolamento sui 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 970 del 19/04/2024 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1218 del 11/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE.
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 12/04/2024 
 

 

 
 

articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-  1218 
del 11/04/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 600 1156 1 01 06 1 03 1.03.02.11.999 
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c. 

38.366,23 

2024 600 1157 1 01 06 1 03 1.03.02.11.999 
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c. 

38.366,23 

2024 600 1158 1 01 06 1 03 1.03.02.11.999 
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c. 

38.366,23 

 
Visto di Regolarita  dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE il 19/04/2024. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1345 
 

Il Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 970 del 19/04/2024 con 
oggetto 
Conferimento di incarico individuale
165/2001 e ss.mm.ii, ad esperto di particolare e comprovata profilo Middle: approvazione schema di 
contratto. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi  
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 19/04/20241 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 



 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO INDIVIDUALE, CON CONTRATTO DI LAVORO 

AUTONOMO, AD ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA SPECIALIZZAZIONE AI SENSI DELL’ART. 

7 DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. – PROFILO MIDDLE TECNICO. 

 

Comune di Massafra 

Provincia di Taranto 

II Ripartizione Servizi Economici e Finanziari 

Ufficio Personale 

Pec: protocollo@pec.comunedimassafra.it 

 

 

Oggetto: dichiarazione di accettazione dell’incarico di cui all'avviso citato in epigrafe e 

dichiarazione ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013 e dell’art. 53 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. 

 
 

La sottoscritta arch. Maria Nunzia Monaco, nata a Castellaneta (TA) il 27 aprile 1975, con Codice 

Fiscale MNCMNN75D67C136X, residente in Palagiano (TA) alla via Allende n. 3, iscritta all’Ordine 

degli Architetti P.P.C. di Taranto al numero 700, sez. A, dal 13/04/2005, 

P.E.C. marianunzia.monaco@archiworldpec.it, Partita I.V.A. 02571180732,  in qualità di libero 

professionista con sede legale in Palagiano (TA) in via Allende n. 3, e-mail arch.monaco@alice.it,  

 

essendo risultata vincitrice della procedura per il “conferimento di incarico individuale, con 

contratto di lavoro autonomo, ad esperto di particolare e comprovata specializzazione ai sensi 

dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. – profilo middle”, comunicata con D.D. registro generale 

n.538 del 01/03/2024,  

DICHIARA 

 

- di accettare l’incarico in qualità di esperto di particolare e comprovata specializzazione ai 

sensi dell’art. 7 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. – profilo middle tecnico; 

 

Inoltre, consapevole delle conseguenze penali previste dal D.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazioni 

mendaci, e ferme restando le dichiarazioni già fornite in sede di presentazione della candidatura, 

dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del predetto D.P.R. 445/2000, 

dichiara quanto segue: 

 

- di non eccedere nelle 220 giornate annuali previste dalle circolari “coesione sud” di cui al 



  

D.L. n.36 del 30 aprile 2022 convertito con modificazioni con Legge n.79 del 29 giugno 2022, 

nonché della circolare “professionisti al sud, di cui al D.L. del Novembre 2021, che tra loro si 

cumulano; 

- di non avere ulteriori incarichi in essere con relative giornate contrattualizzate; 

- di accettare il Codice etico del Comune di Massafra; 

- la veridicità di quanto indicato nel proprio curriculum vitae; 

- di essere informato che, ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n. 196/2003 e s. m. e i., che i dati 

personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente 

nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

 

DICHIARA, inoltre, 

ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013 e dell’art. 53 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. 

 

- di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal 

decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

- di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi di cui all’art. 53, 

comma 14 del D.Lgs. 165/2001; 

- di non provenire da altre Amministrazioni pubbliche e pertanto non necessito di autorizzazione ai 

sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001. 

 

La sottoscritta si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del 

contenuto della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva. 

 

PALAGIANO (TA) 20/03/2024 

 

 

Arch. Maria Nunzia MONACO  

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da
MARIA NUNZIA MONACO
CN = MONACO MARIA NUNZIA
O = Ordine degli Architetti di Taranto
C = IT



  

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: Documento di identità di Arch. Maria Nunzia MONACO 

 

 



 






































